
TOP 5 IMPRESSÕES

2019 2018 Variação 2019 x 2018 Redução em % 2019 2018 Variação 2019 x 2018
1 GDI Gerência de Documentação e Informação 114.622 180.129 -65.507 -36% 32.476,20 51.036,80 -18.560,60
2 GP Gabinete da Presidência 51.495 89.523 -38.028 -42% 14.590,30 25.365,00 -10.774,70
3 GERH Gerência Executiva de Recursos Humanos 25.512 55.137 -29.625 -54% 7.228,40 15.622,10 -8.393,70
4 GCONT Gerência de Contabilidade 26.517 55.120 -28.603 -52% 7.513,20 15.617,30 -8.104,10
5 DRI Divisão de Relações Institucionais 24.186 51.301 -27.115 -53% 6.852,60 14.535,30 -7.682,70
6 SGE Secretaria Geral de Eventos 12.660 21.186 -8.526 -40% 3.587,00 6.002,70 -2.415,70
7 GETI Gerência Executiva de Tecnologia e Informação 20.532 28.941 -8.409 -29% 5.817,40 8.200,00 -2.382,60
8 GSI Gerência de Serviços e Instalações 459 5.114 -4.655 -91% 130,00 1.449,00 -1.319,00

10 CEP Consultoria Econômica da Presidência 22.395 26.715 -4.320 -16% 6.345,20 7.569,20 -1.224,00
11 SERBEM Gerência Executiva de Saúde 32.696 36.511 -3.815 -10% 9.263,80 10.344,70 -1.080,90
12 CETUR Conselho Empresarial de Turismo e Hospitalidade 11.044 14.845 -3.801 -26% 3.129,10 4.206,10 -1.077,00
13 CP Consultoria da Presidência 3.224 5.483 -2.259 -41% 885,10 1.553,50 -668,40
14 DE Divisão Econômica 22.561 23.911 -1.350 -6% 6.392,30 6.774,80 -382,50
15 GSP Gerência de Suprimentos e Patrimônio 7.233 4.678 2.555 55% 2.049,40 1.325,40 724,00
16 ASSEV Assessoria de Eventos 6.105 3.301 2.804 85% 1.729,80 935,30 794,50
17 GECOM Gerência Executiva de Comunicação 34.101 29.964 4.137 14% 9.661,90 8.489,80 1.172,10
18 GSI Gerência de Serviços e Instalações 41.653 37.500 4.153 11% 11.801,60 10.625,00 1.176,60
19 GSP Gerência de Suprimentos e Patrimônio 56.943 52.635 4.308 8% 16.133,90 14.913,20 1.220,70
20 CJP Consultoria Jurídica da Presidência 8.008 3.687 4.321 117% 2.268,90 1.044,60 1.224,30
21 GDI Gerência de Documentação e Informação 60.406 55.827 4.579 8% 17.115,00 15.817,70 1.297,30
22 DA Divisão de Administração 28.006 23.232 4.774 21% 7.935,10 6.582,50 1.352,60
23 GPO Gerência de Planejamento e Orçamento 11.806 5.602 6.204 111% 3.345,00 1.587,20 1.757,80
24 VPF Vice-Presidência Financeira 17.236 10.941 6.295 58% 4.883,50 3.100,00 1.783,50
25 DJ Divisão Jurídica 36.959 30.643 6.316 21% 10.471,70 8.682,20 1.789,50
26 BACKUP Backup de manutenção 11.743 5.327 6.416 120% 3.327,20 1.509,40 1.817,80
27 AGR Assessoria  de Gestão das Representações 30.311 22.641 7.670 34% 8.588,10 6.415,10 2.173,00
28 SG Secretaria Geral 8.941 337 8.604 2553% 2.533,20 95,50 2.437,70
29 DS Divisão Sindical 70.191 59.998 10.193 17% 19.887,40 16.999,50 2.887,90
30 VP 1ª Vice-Presidência ou 2ª Vice-Presidência 10.549 55 10.494 19080% 2.988,90 15,60 2.973,30
31 ACBC Assessoria das Câmaras Brasileiras do Comércio 32.161 16.243 15.918 98% 9.112,30 4.602,20 4.510,10
32 GEF Gerência Executiva Financeira 90.462 73.236 17.226 24% 25.630,90 20.750,20 4.880,70
33 OUTRAS IMPRESSORAS Outras impressoras 30.860 1 30.859 8.743,60 0,30 8.743,30
- VPA Vice-Presidência Administrativa 9.248 - - 2.620,30 - -
- GPH Gabinete da Presidência de Honra 8.732 - - 2.474,10 - -
- SSG Antiga Subsecretaria Geral - Hojew só SG no RJ Secretaria Geral 3.826 - - 1.084,00 - -

Equivalente a horas/lâmpadas acesasTotal de folhas impressas
Ranking variação geral SIGLA Área



TOP 5 DAS REDUÇÕES

2019 2018 Variação 2019 x 2018 Redução em % 2019 2018 Variação 2019 x 2018
1 GSI Gerência de Serviços e Instalações 459 5.114 -4.655 -91% 130,00 1.449,00 -1.319,00
2 GERH Gerência Executiva de Recursos Humanos 25.512 55.137 -29.625 -54% 7.228,40 15.622,10 -8.393,70
3 DRI Divisão de Relações Institucionais 24.186 51.301 -27.115 -53% 6.852,60 14.535,30 -7.682,70
4 GCONT Gerência de Contabilidade 26.517 55.120 -28.603 -52% 7.513,20 15.617,30 -8.104,10
5 GP Gabinete da Presidência 51.495 89.523 -38.028 -42% 14.590,30 25.365,00 -10.774,70
6 CP Consultoria da Presidência 3.224 5.483 -2.259 -41% 885,10 1.553,50 -668,40
7 SGE Secretaria Geral de Eventos 12.660 21.186 -8.526 -40% 3.587,00 6.002,70 -2.415,70
8 GDI Gerência de Documentação e Informação 114.622 180.129 -65.507 -36% 32.476,20 51.036,80 -18.560,60
9 GETI Gerência Executiva de Tecnologia e Informação 20.532 28.941 -8.409 -29% 5.817,40 8.200,00 -2.382,60

10 CETUR Conselho Empresarial de Turismo e Hospitalidade 11.044 14.845 -3.801 -26% 3.129,10 4.206,10 -1.077,00
11 CEP Consultoria Econômica da Presidência 22.395 26.715 -4.320 -16% 6.345,20 7.569,20 -1.224,00
12 SERBEM Gerência Executiva de Saúde 32.696 36.511 -3.815 -10% 9.263,80 10.344,70 -1.080,90
13 DE Divisão Econômica 22.561 23.911 -1.350 -6% 6.392,30 6.774,80 -382,50
14 GSP Gerência de Suprimentos e Patrimônio 56.943 52.635 4.308 8% 16.133,90 14.913,20 1.220,70
15 GDI Gerência de Documentação e Informação 60.406 55.827 4.579 8% 17.115,00 15.817,70 1.297,30
16 GSI Gerência de Serviços e Instalações 41.653 37.500 4.153 11% 11.801,60 10.625,00 1.176,60
17 GECOM Gerência Executiva de Comunicação 34.101 29.964 4.137 14% 9.661,90 8.489,80 1.172,10
18 DS Divisão Sindical 70.191 59.998 10.193 17% 19.887,40 16.999,50 2.887,90
19 DA Divisão de Administração 28.006 23.232 4.774 21% 7.935,10 6.582,50 1.352,60
20 DJ Divisão Jurídica 36.959 30.643 6.316 21% 10.471,70 8.682,20 1.789,50
21 GEF Gerência Executiva Financeira 90.462 73.236 17.226 24% 25.630,90 20.750,20 4.880,70
22 AGR Assessoria  de Gestão das Representações 30.311 22.641 7.670 34% 8.588,10 6.415,10 2.173,00
23 GSP Gerência de Suprimentos e Patrimônio 7.233 4.678 2.555 55% 2.049,40 1.325,40 724,00
24 VPF Vice-Presidência Financeira 17.236 10.941 6.295 58% 4.883,50 3.100,00 1.783,50
25 ASSEV Assessoria de Eventos 6.105 3.301 2.804 85% 1.729,80 935,30 794,50
26 ACBC Assessoria das Câmaras Brasileiras do Comércio 32.161 16.243 15.918 98% 9.112,30 4.602,20 4.510,10
27 GPO Gerência de Planejamento e Orçamento 11.806 5.602 6.204 111% 3.345,00 1.587,20 1.757,80
28 CJP Consultoria Jurídica da Presidência 8.008 3.687 4.321 117% 2.268,90 1.044,60 1.224,30
29 BACKUP Backup de manutenção 11.743 5.327 6.416 120% 3.327,20 1.509,40 1.817,80
30 SG Secretaria Geral 8.941 337 8.604 2553% 2.533,20 95,50 2.437,70
31 VP 1ª Vice-Presidência ou 2ª Vice-Presidência 10.549 55 10.494 19080% 2.988,90 15,60 2.973,30
- OUTRAS IMPRESSORAS Outras impressoras 30.860 1 30.859 3085900% 8.743,60 0,30 8.743,30
- VPA Vice-Presidência Administrativa 9.248 - - - 2.620,30 - -
- GPH Gabinete da Presidência de Honra 8.732 - - - 2.474,10 - -
- SSG Antiga Subsecretaria Geral - Hojew só SG no RJ Secretaria Geral 3.826 - - - 1.084,00 - -

Total de folhas impressas Equivalente a horas/lâmpadas acesas
ÁreaRanking variação % SIGLA

2019 2018 Variação 2019 x 2018 Redução em % 2019 2018 Variação 2019 x 2018
1 GDI Gerência de Documentação e Informação 114.622 180.129 -65.507 -36% 32.476,20 51.036,80 -18.560,60
2 GP Gabinete da Presidência 51.495 89.523 -38.028 -42% 14.590,30 25.365,00 -10.774,70
3 GERH Gerência Executiva de Recursos Humanos 25.512 55.137 -29.625 -54% 7.228,40 15.622,10 -8.393,70
4 GCONT Gerência de Contabilidade 26.517 55.120 -28.603 -52% 7.513,20 15.617,30 -8.104,10
5 DRI Divisão de Relações Institucionais 24.186 51.301 -27.115 -53% 6.852,60 14.535,30 -7.682,70
6 SGE Secretaria Geral de Eventos 12.660 21.186 -8.526 -40% 3.587,00 6.002,70 -2.415,70
7 GETI Gerência Executiva de Tecnologia e Informação 20.532 28.941 -8.409 -29% 5.817,40 8.200,00 -2.382,60
8 GSI Gerência de Serviços e Instalações 459 5.114 -4.655 -91% 130,00 1.449,00 -1.319,00

10 CEP Consultoria Econômica da Presidência 22.395 26.715 -4.320 -16% 6.345,20 7.569,20 -1.224,00
11 SERBEM Gerência Executiva de Saúde 32.696 36.511 -3.815 -10% 9.263,80 10.344,70 -1.080,90
12 CETUR Conselho Empresarial de Turismo e Hospitalidade 11.044 14.845 -3.801 -26% 3.129,10 4.206,10 -1.077,00
13 CP Consultoria da Presidência 3.224 5.483 -2.259 -41% 885,10 1.553,50 -668,40
14 DE Divisão Econômica 22.561 23.911 -1.350 -6% 6.392,30 6.774,80 -382,50
15 GSP Gerência de Suprimentos e Patrimônio 7.233 4.678 2.555 55% 2.049,40 1.325,40 724,00
16 ASSEV Assessoria de Eventos 6.105 3.301 2.804 85% 1.729,80 935,30 794,50
17 GECOM Gerência Executiva de Comunicação 34.101 29.964 4.137 14% 9.661,90 8.489,80 1.172,10
18 GSI Gerência de Serviços e Instalações 41.653 37.500 4.153 11% 11.801,60 10.625,00 1.176,60
19 GSP Gerência de Suprimentos e Patrimônio 56.943 52.635 4.308 8% 16.133,90 14.913,20 1.220,70
20 CJP Consultoria Jurídica da Presidência 8.008 3.687 4.321 117% 2.268,90 1.044,60 1.224,30
21 GDI Gerência de Documentação e Informação 60.406 55.827 4.579 8% 17.115,00 15.817,70 1.297,30
22 DA Divisão de Administração 28.006 23.232 4.774 21% 7.935,10 6.582,50 1.352,60
23 GPO Gerência de Planejamento e Orçamento 11.806 5.602 6.204 111% 3.345,00 1.587,20 1.757,80
24 VPF Vice-Presidência Financeira 17.236 10.941 6.295 58% 4.883,50 3.100,00 1.783,50
25 DJ Divisão Jurídica 36.959 30.643 6.316 21% 10.471,70 8.682,20 1.789,50
26 BACKUP Backup de manutenção 11.743 5.327 6.416 120% 3.327,20 1.509,40 1.817,80
27 AGR Assessoria  de Gestão das Representações 30.311 22.641 7.670 34% 8.588,10 6.415,10 2.173,00
28 SG Secretaria Geral 8.941 337 8.604 2553% 2.533,20 95,50 2.437,70
29 DS Divisão Sindical 70.191 59.998 10.193 17% 19.887,40 16.999,50 2.887,90
30 VP 1ª Vice-Presidência ou 2ª Vice-Presidência 10.549 55 10.494 19080% 2.988,90 15,60 2.973,30
31 ACBC Assessoria das Câmaras Brasileiras do Comércio 32.161 16.243 15.918 98% 9.112,30 4.602,20 4.510,10
32 GEF Gerência Executiva Financeira 90.462 73.236 17.226 24% 25.630,90 20.750,20 4.880,70
33 OUTRAS IMPRESSORAS Outras impressoras 30.860 1 30.859 8.743,60 0,30 8.743,30
- VPA Vice-Presidência Administrativa 9.248 - - 2.620,30 - -
- GPH Gabinete da Presidência de Honra 8.732 - - 2.474,10 - -
- SSG Antiga Subsecretaria Geral - Hojew só SG no RJ Secretaria Geral 3.826 - - 1.084,00 - -

Equivalente a horas/lâmpadas acesasTotal de folhas impressas
Ranking variação geral SIGLA Área


